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22.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: 

 Türkiye NATO'ya karşı sorumluluklarını bugüne kadar eksiksiz yerine getirdi. NATO, 

nice can yakıcı meselede kendisinden beklenen güçlü iradeyi ortaya koyamamıştır. 

 Türkiyesiz bir NATO'nun varlığını sürdürmesi oldukça güçtür. 

 İyi terörist, kötü terörist anlayışının ne kadar kötü olduğunu NATO Zirvesi'nde ifade 

ettik. 

 Macron, Biden ve Miçotakis ile doğrudan temaslarımızı sıklaştırma kararı aldık. 

 ABD ile diyalog kanallarımızı her düzeyde güçlendirmek suretiyle Biden ile 

yakaladığımız güzel iklimi, ülkelerimiz bakımından maksimum faydaya 

dönüştürmekte kararlıyız. 

 Olumlu ve yapıcı bir temelde yeni bir dönemin kapılarını araladığımıza inanıyoruz. 

Doğu Akdeniz – Ege - Karadeniz 

 Yunanistan Başbakanı Miçotakis: "İşgal altındaki Lefkoniko'da (Geçitkale) S/İHA 

üssü kurulma planlarının uygulanması, sadece Kıbrıs'ı (GKRY) değil, bölgedeki tüm 

ülkelerin güvenliğini de tehdit edecektir." 

 Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah es-Sisi: "Libya'nın egemenliği için tüm yabancı 

güçler ve paralı askerler daha fazla gecikmeden Libya topraklarını terk etmelidir. 

Mısır, Yunanistan'ın egemenliğinin ihlal edildiği herhangi bir durumda dayanışma 

içinde olacaktır. Doğu Akdeniz'de egemenlik hakları ve uluslararası hukuka saygılı 

tutumumuzu yineliyoruz."(@akdenizpolitik) 

 Türkiye, Karadeniz'de Ukrayna Donanmasının NATO standartlarına ulaşması için 

Ukrayna ile işbirliğine gidecek. Ukrayna'nın Türkiye'den donanma gemisi satın almak 

istediği bildirildi. (@rusencenter) 
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Terör Gündemi 

 Eren-11 Operasyonu kapsamında, Bitlis'te 2 terör örgütü mensubu silahlarıyla beraber 

etkisiz hale getirildi. 

 FETÖ'nün TSK yapılanmasına yönelik düzenlenen operasyonlarda 33'ü muvazzaf, 

132 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. Şüphelilerden 95'i asker, 34'ü ilişikleri 

kesilmiş askeri öğrenci. 

 Diyarbakır merkezli 5 ilde, uyuşturucuyla teröre finansal destek sağlayan 105 kişinin 

yakalanmasına yönelik operasyon başlatıldı. Operasyona 1200 personel katılıyor. 

2. AVRUPA: 

AB'den Belarus'a yeni yaptırım paketi, Cumhurbaşkanı Lukaşenko'nun oğlu da listede 

Avrupa Birliği (AB), "ciddi insan hakları ihlalleri" ve Ryanair uçağının geçen ay bomba 

ihbarı gerekçesiyle indirilmesi nedeniyle Belaruslu onlarca kişi ve kuruluşa kısıtlayıcı tedbir 

uygulama kararı aldı. AB Konseyi'nden yapılan açıklamaya göre, Belarus'ta "artan insan 

hakları ihlalleri ve sivil topluma, demokratik muhalefete, gazetecilere şiddet yoluyla baskı 

kurulduğu" gerekçesiyle 78 kişi ile 8 kuruluşa yaptırım uygulayacak.(EuroNews) 

BM: Dünya insan hakları konusunda en büyük gerilemeye tanık oluyor 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet, insan hakları 

konusunda dünyada on yıllardır görülen büyük ihlallerden kurtulmak için ‘koordineli eylem’ 

çağrısında bulunarak, özellikle Çin, Rusya ve Etiyopya’daki duruma atıfta bulundu.(Şarkul 

Avsat) 

Merkel: Türkiye'nin desteğe her türlü hakkı var 

Almanya Başbakanı Merkel, üç milyonu aşkın Suriyeli sığınmacıyı barındıran Türkiye'ye 

mali desteğin sürmesi ve mülteci mutabakatının güncellenmesi gerektiğini vurguladı. Konu 

AB zirvesinin de gündeminde olacak.(DW) 

Maas: "Türkiye ile göç konusundaki iş birliğini güncellememiz gerekiyor” 
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Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas: "Türkiye ile göç konusundaki iş birliğini 

güncellememiz gerekiyor. Türk hükümeti ile yaşadığımız tüm sorunlara rağmen, bu ülkenin 

bizim için, önemsiz görülemeyecek bir göçmen yükünü üstlendiğini takdir etmeliyiz." 

Ukrayna Devlet Uzay Ajansı Başkanı “Türkiye ile ortak projeler yapabiliriz.” 

Ukrayna Devlet Uzay Ajansı Başkanı Taftay: “Türkiye ile uzay alanında pek çok ortak proje 

yapabiliriz, mesela yeryüzü gözetleme sistemlerinde... Teknik olarak bir uydu yapıp iki ülke 

sorunsuz kullanabilir. Türkiye gelişmiş bir sanayiye sahip. Ortak projeler yapabiliriz.” dedi.  

Öte yandan, Ukrayna Dışişleri Bakanı Kuleba, Rusya'nın baskısına rağmen Türkiye'nin 

Ukrayna'ya Bayraktar İHA tedariği konusundaki tutumunu değiştirmediğini söyledi. Kuleba: 

“Türkiye, kendisine saygı duyan ve başkalarının saygısını kazanan bir ülke olduğunu 

kanıtlamıştır.” 

Avrupa Birliği, Rusya'ya Kırım yaptırımlarının süresini uzattı 

Avrupa Birliği, Kırım ve Sivastopol'un yasa dışı ilhakından dolayı Rusya'ya uyguladığı 

yaptırımların süresini bir yıl uzatma kararı aldı.(TRT Haber) 

Almanya eski Dışişleri Bakanı: “ABD uzun süre Suriye'nin kuzeyinde YPG'yi kullandı” 

Almanya eski Dışişleri Bakanı Gabriel: "Türkiye, Afganistan ve Ortadoğu'yu iyi biliyor. 

Mükemmel diplomatik ilişkileri var. NATO da dahil olmak biz Avrupalıların, tabiri caizse 

Türkiye'nin bölge hakkındaki bilgisinden yararlanabileceğimize inanıyorum. ABD uzun süre 

Suriye'nin kuzeyinde YPG'yi kullandı. Biz buna karşı hep uyardık, hep söyledik; 'Türkiye 

sınırında bir PKK vekil örgüt yetiştiremezsiniz. Bir noktada Türkiye ile bir çatışma olacak.' 

dedik. ABD bizi dinleseydi sevinirdik." 

AB, Rusya'yı konuşacak 

AB diplomasisi başkanı Josep Borrell, 24-25 Haziran'da 27 AB ülkesinin liderlerinin 

toplantısında Rusya Federasyonu'na yönelik "savuşturma, caydırma, devreye sokma" 

stratejisinin tartışılacağını duyurdu. 

Borrell: AB-ABD işbirliği Belgrad ve Priştine arasındaki diyaloğa yardımcı olacak 
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AB Dışişleri Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, ABD ve AB ile artan işbirliğinin Belgrad-

Priştine diyalog sürecine yardımcı olacağını ifade etti. Ayrıca, "Şu anda ABD ve Avrupa 

arasında çok iyi bir işbirliği var. Artık ABD'nin AB liderliğindeki bir süreci diyalog içinde 

empoze etmeye çalıştığı bir rekabet yok. Şu anda birlikte çalışıyoruz ”dedi Borrell. 

(AlJazeeraBalkans) 

Djukanovic: Srebrenica Sırbistan'ın değil, Bosna'nındır 

Sırbistan devlet liderlerinin ve Vučić'in açıklamaları hakkında yorum yapması istendiğinde, 

Karadağ Cumhurbaşkanı Đukanović bunun yeni bir şey olmadığını ve bunun bir 

manipülasyon meselesi olduğunu ifadelerinde bulundu. Karadağ Cumhurbaşkanı ayrıca 

Srebrenica'nın "Sırbistan'ın değil, Bosna'nın avlusu" olduğunu söylerken Sırbistan devlet 

liderliğinin yorumlarıyla o Bosna devletine ve halkına çok büyük zararlar verdiğini de 

sözlerine ekledi. (AlJazeeraBalkans) 

Sırbistan, AB tarafından Belarus'a uygulanan yaptırımlara uyum sağlayacak 

Avrupa Konseyi'nden Pazartesi günü yapılan açıklamada, Balkanlar'daki birkaç AB aday 

ülkesinin, AB hava sahasının üst geçişini ve her türden Belarus taşıyıcılarının AB 

havalimanlarına erişimi yasaklayarak Belarus üzerindeki kısıtlayıcı önlemleri güçlendirmeye 

yönelik Konsey Kararı ile uyumlu olduklarını söyledi. Belarus ile uzun süredir devam eden 

dostane ilişkilerine rağmen Sırbistan'ın da, Minsk'e yönelik AB yaptırımlarına uyum sağladığı 

belirtildi. Ancak, Sırp yetkililer tarafından AB'nin yaptırımlarına uyum konusuna dair henüz 

bir açıklama yapılmadığını da belirtelim. (BalkanInsight) 

Novalić ve Dzaferović, Koç Holding temsilcileriyle Bosna Hersek pazarına girilmesi 

konusunda görüştüler 

Bosna Hersek Federasyonu (BHF) Başkanı Fadil Novalić Saraybosna'da Koç Holding'in 

turizm, gıda ve perakende sektörlerinden sorumlu Başkanı Tamer Haşimoğlu ile görüştü. 

Toplantıda BHF'de ekonomik işbirliği ve ihracatın yanı sıra doğrudan yabancı yatırımları 

güçlendirmek amacıyla Una-Sana Kantonunda bir sanayi bölgesi inşa etme projesini sunumu 

yapıldı. Şirket temsilcileri BHF tarafından sunulan projeye olumlu baktıklarını ve yatırım 

yapmaya hazır olduklarını belirttiler. (Klix.ba) 
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Dünya Basını 

 Kayhan (İran):  İran için doların yüksek maliyeti, devlet kurumları ve şirketler 

tarafından bütçenin %75'ine tekabül eden yüksek harcamalarla ilişkilidir. Yaptırımlar 

kalkarsa İran, dolara hücum edecek. 

 DenikN (Çek Cumhuriyeti): Putin'e iyilik yap, sana Rusya ile geri bedelini kötü bir 

biçimde ödeyecek. 

 The Spectator (İngiltere): Biden ve Putin İngiltere'yi denize bıraktı. Birleşik Krallık, 

“küresel bir Britanya” yaratma emellerini sürdürmek istiyorsa kendi yoluna gitmesi 

gerektiği anlamına gelebilir. 

 The American Conservative (ABD): Putin ve Biden, Trump'ın geride bıraktığı boşluğu 

dolduruyor. ABD Başkanı olarak birçok kişiyi şaşırtarak, rotasını Rusya'ya doğru 

biraz değiştirdi. 

 Washington Times (ABD): Biden'ın boru hattı ikiyüzlülüğü Amerikalıları incitiyor ve 

Putin'e yardım ediyor. 

 TNI (ABD): Amerika, Rus-Çin ilişkilerinde boşluklar arıyor. 

3. ORTADOĞU: 

BM Genel Sekreteri Guterres'ten İran cumhurbaşkanlığı seçimi sonrasında 'işbirliğini 

sürdürme' mesajı 

Birleşmiş Milletler'in (BM) basın toplantısında Genel Sekreter Antonio Guterres'in, İran'da 

cuma günü neticelenen cumhurbaşkanlığı seçimleri sonrasında, 'ortak çıkarlar ve bölge 

halkının çıkarları' doğrultusunda işbirliğini sürdürme mesajı paylaşıldı. (Sputnik) 

İran Cumhurbaşkanı, Biden ile görüşmeyeceğini söyledi 

İran'ın yeni seçilmiş Cumhurbaşkanı Raisi yaptığı açıklamada, Başkan Joe Biden ile 

görüşmeyeceğini ve Tahran'ın balistik füze programı ve bölgesel milislere verdiği destek 

konusunda müzakere etmeyeceğini ve heyelan zaferinin ardından sert bir tutuma bağlı 

kalacağını söyledi. (AP) 
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Reisi: Ülkemizin çıkarları garanti edilmezse, nükleer anlaşmayı müzakere etme niyetinde 

değiliz 

İran’ın yeni Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, zaferle çıktığı seçimlerin ardından düzenlediği ilk 

basın toplantısında, sadece müzakere olsun diye nükleer müzakereler düzenlemeyi 

planlamadıklarını söyledi. (Şarkul Avsat) 

Yemen'de 26 Husi milis öldürüldü 

Yemen ordusu ve Suudi Arabistan öncülüğündeki Arap koalisyon güçleriyle İran destekli 

Husiler arasında Marib kentinde çıkan şiddetli çatışmalarda 26 Husi milis öldürüldü. (TRT 

Haber) 

Suriye, bölgesel ağdaki suç ortaklığı suçlamalarına rağmen uyuşturucu kaçakçılığıyla 

mücadele taahhüdünü yineledi 

Suriye'nin BM daimi temsilcisi Perşembe günü, uyuşturucu kaçakçılığı ve uluslararası suçla 

mücadele etmekle görevli bir organ olan Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi'ne 

(UNODC) itimatnamesini sundu. (The New Arab) 

Rejim güçlerinin İdlib’e yönelik saldırısında 9 kişi hayatını kaybetti 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi’ne (SOHR) göre, rejim güçlerinin İdlib’in güney kırsalını 

hedef aldığı topçu saldırılarında 4’ü sivil en az 9 kişi hayatını kaybetti. (SOHR) 

İsrail'in yeni dışişleri bakanı, ilk ziyaretini BAE'ye gerçekleştirecek 

İsrail Dışişleri Bakanlığı, ülkenin yeni Dışişleri Bakanı Yair Lapid'in ilk yurt dışı gezisinde 

Birleşik Arap Emirlikleri'ne gideceğini açıkladı. (Sputnik) 

Afganistan Eski Cumhurbaşkanı: ABD Afganistan’da başarısız oldu 

Afganistan'ın eski Cumhurbaşkanı Karzai yaptığı açıklamada, ABD'nin ülkesine aşırılıkçılıkla 

mücadele etmek ve savaşta işkence gören ülkesine istikrar getirmek için geldiğini ve yaklaşık 

20 yıl sonra her ikisinde de başarısız olarak ayrıldığını söyledi. (Politico) 
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4. AFRİKA : 

Hafter’in yeni adımı 

Hafter milisleri, uzun bir aradan sonra yeniden ülkenin güneyine askeri operasyon başlatarak, 

Cezayir sınırını askeri bölge ilan etti. Meşru otoritenin çağrılarını reddeden milisler, hem 

Libya içerisindeki hem de dışındaki aktörlere mesaj gönderiyor. (TRT Haber) 

Libya'da barış için adımlar yavaş ilerliyor 

Berlin 2 konferansına üç gün kala: Misrata-Sirte Sahil yolu nihayet yeniden açıldı. Hafter ise 

Rus paralı askerlerle birlikte güneyde petrol ve gaz sahalarını ele geçirdi. Libya'da Rus paralı 

askerleri, Sirte-Misrata arasındaki sahil yolunun açılmasına izin vermedi. Yolu kapatarak 

mevziler oluşturdukları bildirildi. 

Hafter Güçleri GNU Kontrolü altındaki bölgelere saldırdı 

Libya'da Hafter Medyası, Hafter Güçlerinin Ghadames'in güneyindeki Al-Wafa Petrol 

Sahasını GNU Güçlerinden ele geçirdiğini, 2020'den bu yana ilk kez Hafter Güçlerinin GNU 

Kontrolü altındaki bölgelere saldırdığını belirtiyor. 

ECOWAS ülkeleri ortak para “eco” kullanımını 2027’ye erteledi 

Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS) yeni ortak para birimi olan 'eco'ya 

geçişini 2027'ye erteledi. Benin, Burkina Faso, Gine Bissau, Fildişi Sahili, Mali, Nijer, 

Senegal ve Togo, 2019'un aralık ayında, 2020'den itibaren 'eco' para birimine geçme kararı 

almıştı. Afrika ülkelerinin Fransa sömürge mirası CFA frangını bırakarak "eco" para birimine 

geçmesiyle 74 yıllık bir para birimi tarihe karışmış olacak. (Sputnik) 

Sisi: Libya’nın içişlerine karışmıyoruz ve siyasi süreci destekliyoruz 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Mısır’ın Libya’daki siyasi geçiş döneminde 

Libya’daki Başkanlık Konseyi ve Ulusal Birlik Hükümeti’ne tam destek verdiğini vurguladı. 

Siyasi süreç, Libya’da güvenliği ve istikrarı tekrar sağlayıp 2021’in Aralık ayında belirlenen 

tarihte genel seçimlerin yapılmasını amaçlıyor. (Şarkul Avsat) 
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Batı Afrika’daki terör saldırılarında bir yılda 2 bin kişi öldü 

Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS) Komisyonu Başkanı Jean-Claude 

Kassi Brou, yaptığı açıklamada, teröristlerin bölge istikrarını tehdit etmeye devam ettiğini 

belirtti. (Ortadoğu Haber) 

5. ASYA : 

Ermenistan’da seçimin galibi Paşinyan’ın partisi oldu 

Ermenistan'da, Dağlık Karabağ Savaşı'nın ardından muhalefetin yoğun baskısı sonucu yapılan 

erken genel seçimleri, sürpriz bir şekilde Başbakan Nikol Paşinyan'ın lideri olduğu Sivil 

Sözleşme Partisi kazandı. Paşinyan'ın partisi oyların yüzde 53,92'sini alarak seçimlerden 

birinci parti olarak çıktı. Paşinyan'ın en önemli rakibi, eski Ermenistan Cumhurbaşkanı 

Robert Koçaryan'ın Ermenistan İttifakı partisi ise oyların yüzde 21,04'ünü alabildi. 

Paşinyan'ın seçimleri kazanması, Bakü ile Erivan arasındaki ateşkes anlaşmasının devamı 

adına önemli görülüyor. (DW) 

Çin-ABD arasında güvenlik krizi oluştu 

Çin güvenlik bakan yardımcısı ve karşı istihbarat direktörü Dong Jingwei, ABD'ye sığındı. 

Jingwei'nin kızı Yang, Alibaba yöneticisi Jiang Fan'ın eski karısıydı. Fan'ın da bu nedenle 

Çin'de alıkonulduğu bildirildi. (aninews.in) 

Çin ile mücadelede Hint Pasifik’te daha güçlü askeri varlık bulundurun 

Japonya Savunma Bakanı Kişi Nobuo, Avrupa Parlamentosunun (AP) Güvenlik ve Savunma 

Komitesi'ne yaptığı konuşmada Avrupa'ya Çin ile daha etkili mücadele için Hint Pasifik'te 

daha güçlü askeri varlık bulundurması çağrısında bulundu. Kişi, Japonya ve Avrupa'nın 

otoriteryanizmle mücadelede birlikte hareket etmesi gerektiğini vurguladı. (Sputnik) 

Çin, Afganistan’daki vatandaşlarına ülkeyi terk etme çağrısında bulundu 

Çin'in Kabil Büyükelçiliği, NATO kuvvetlerinin Afganistan'tan çekilmesi sonrası şiddet 

olaylarının artabileceği ve bu nedenle vatandaşlarının ülkeyi terk etmeleri gerektiği çağrısında 

bulundu. (Şarkul Avsat) 
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6. ABD :  

Pentagon: Türkiye’ye Afganistan’da verilecek desteğin detayları görüşüldü 

ABD Savunma Bakanlığı Sözcüsü John Kirby, Türkiye'nin Afganistan'da kalma ve Hamid 

Karzai Havalimanı'nı koruma konusunda öncülük etmeyi kabul ettiğini ve Türkiye'nin bu 

misyonu üstlenmesi için verilecek desteğin detaylarını görüştüklerini açıkladı. Sözcü Kirby, 

"Türkiye bu görüşmede, havalimanının korunması konusunda öncülük etmeyi kabul etti. 

Ancak bu konuda hala üzerinde çalışılması gereken detaylar var. Yapılması gereken daha çok 

iş var" diye konuştu. (BBC, Sputnik) 

Beyaz Saray, ABD'nin Rusya'yı saldırı konusunda uyarmayacağını söyledi 

ABD yönetiminin basın sekreteri Jen Psaki'ye göre, Rusya tarafından bir siber saldırı olması 

durumunda ABD yanıt verecek. 

“Rusya ile ABD arasında stratejik istikrar konusundaki diyalog, önümüzdeki haftalarda 

devam edecek” 

Günlük basın toplantısında gazetecilerin konuyla ilgili sorularını yanıtlayan Beyaz Saray 

Sözcüsü Jen Psaki, "Stratejik istikrar görüşmelerine başladık. Liderlerin görüşmesinin bir 

kısmı, daha düşük düzeyde çok sayıda müteakip görüşmesi yapılması gerekeceğiyle ilgiliydi. 

Bunların bazıları dışişleri bakanları düzeyinde, bazıları daha düşük düzeyde olabilir. Bu 

istişareler, önümüzdeki haftalarda olabilir veya başlayabilir" ifadelerini kullandı. ABD 

Dışişleri Sözcüsü Price da Moskova Büyükelçisi Sullivan'ın bu hafta görev yerine döneceği 

bildirdi. (Sputnik) 

Beyaz Saray’dan İran cumhurbaşkanlığı seçimlerine dair mesaj 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, İran'daki yönetim değişikliğinin ardından bu ülke ile nükleer 

görüşmelerin nasıl devam edeceğinin sorulması üzerine, "Başkan Joe Biden, bu görüşmelerde 

karar verici kişi olarak İran lideri Ali Hamaney'i görüyor. Bu durum seçimlerden önce de 

öyleydi, bugün de öyle, muhtemelen ilerde de öyle olacak" dedi. Psaki, şöyle devam etti: 

"İran dünya sahasında, insan hakları ya da bölgedeki ilişkileri gibi konularda dünyada iyi bir 

aktör değil. Biz ulusal çıkarlarımız için bir nükleer anlaşma peşindeyiz ancak bu noktayı 

atlamayacağız." (Sputnik) 
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Çin’e COVID-19 soruşturmasında yaptırım tehdidi 

ABD Başkanı Joe Biden'in Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, Çin'i Kovid19 

salgınının kökenlerini araştıran araştırmacılarla iş birliği yapmadığı takdirde uluslararası 

izolasyonla karşı karşıya kalacağı konusunda uyardı. Sullivan, başkanın Avrupa ziyaretinin 

Çin konusunda fikir birliğine varılmasına yardımcı olduğunu da sözlerine ekledi. (Ortadoğu 

Haber) 

ABD Kuzey Kore’nin görüşme talebine olumlu yanıt vermesini bekliyor 

ABD’nin Kuzey Kore Özel Elçisi Sung Kim, Güney Kore ve Japonya’daki yetkililerle 

görüşmek üzere yaptığı Seul ziyareti sırasında, Kuzey Kore’den görüşme konusunda olumlu 

bir yanıt almayı ümit ettiğini söyledi. (Şarkul Avsat/al Jazeera) 

ABD, Kanada ve İngiltere'den Belarus'a yaptırım 

ABD, Kanada ve İngiltere, ortak bir kararla 23 Mayıs'ta Atina-Vilnius seferini yapan Ryanair 

yolcu uçağının bomba ihbarı sebep gösterilerek Minsk Havalimanı'na "zorunlu iniş 

yaptırılması" ve uçakta iki muhalifin gözaltına alınması gerekçesiyle Belarus yönetimine 

yaptırım uyguladıklarını açıkladı. (TRT Haber/VOA) 

ABD, Maduro'nun Venezuela Yaptırımlarını Kaldırma Çağrısını Reddetti 

Başkan Joe Biden'ın yönetimi, Nicolas Maduro'nun ABD yaptırımlarından kurtulma çağrısını 

reddetti ve Venezuela liderinin cezalar kaldırılmadan önce demokrasiyi restore etmek için 

daha fazlasını yapması gerektiğini söyledi. (Bloomberg) 

Cumhuriyetçiler: Biden'ın zihin sağlığından endişeliyiz, bilişsel testten geçmeli 

ABD'de eski Beyaz Saray doktoru Ronny Jackson öncülüğündeki bir grup Cumhuriyetçi 

Kongre üyesi, yayımladıkları mektupla Başkan Joe Biden'ı selefi Donald Trump gibi bilişsel 

test yaptırmaya çağırdı. Biden'ın akıl sağlığının gerilediğini ve unutkanlığının son 18 ayda 

giderek daha görünür hale geldiğini savunan 14 parlamenter, "Şu anki bilişsel durumunuzdan 

dolayı endişeliyiz. Amerikalılar başkanlarına tam bir güven duymalı. (Independent) 
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AB’nin ABD Büyükelçisi’nden Türkiye’ye Mesaj  

Avrupa Birliği’nin ABD Büyükelçisi, Eski Yunanistan Dışişleri Bakanı Lambrinidis, 

“bölgesel zorbalık” yapan ülkeler arasında Türkiye’yi de saydı. Türkiye'nin gerçekliğini ve 

milyonlarca mülteciyi barındırma çabalarını AB’nin çok ciddiye aldığını söyleyen 

Lambrinidis. ‘’Göç mutabakatı yürürlükte. Biz AB olarak Türkiye'ye ve bu mültecilere, insani 

koşullarda yaşayabilmeleri, çocuklarını eğitebilmeleri ve özellikle Suriye'deki çatışmalar sona 

erdiğinde evlerine dönebilmeleri için doğrudan birincil destek kaynağıyız.’’ İfadelerini 

kullandı. (VOA) 

7. RUSYA : 

Rusya lideri Putin'den Savunma Bakanı Şoygu’ya Kırım talimatı 

Kremlin Sözcüsü Peskov’un açıklamasına göre Putin, Savunma Bakanı Şoygu’ya Kırım’daki 

sel felaketinin yol açtığı sorunların ortadan kaldırılması için gerekli güçlerin ve kaynakların 

harekete geçirilmesi talimatı verdi. (tass/sputnik) 

Lavrov, “Rusya,  Türkiye ile Ukrayna'yı NATO'ya alma konusunu görüşecek” 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Rusya'nın Türkiye ile Ukrayna'yı NATO'ya alma konusunu 

görüşeceğini söyledi. "Ukrayna'yı NATO'ya sürükleme girişimlerine ilişkin tutumumuzu çok 

açık ve net bir şekilde ortaya koyduk. Türk meslektaşlarımızla elbette bu konuyu da 

konuşacağız.” (@rusencenter) 

Rusya’nın Washington Büyükelçisi Antonov, ABD’ye döndü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı Joe Biden arasında gerçekleştirilen 

zirvenin ardından Rusya’nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov ABD’ye döndü. New 

York’a dün iniş yapan Rus Büyükelçi, doğrudan Washington’a  geçti. (tass/sputnik) 

Lavrov: Batı Suriye'deki gerçek insani durumu kabul ederse, Rusya bu konuyu istişare 

etmeye hazır 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Batı'nın Suriye'deki gerçek sorunları kabul etmesi 

halinde Moskova'nın Batılı ülkelerle Suriye'deki insani durumu istişare etmeye hazır 

olduğunu söyledi. (tass) 
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Rus Dışişleri: Ermenistan seçimlerinin Moskova-Erivan ilişkilerini pekiştireceğini 

umuyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Ermenistan'daki parlamento seçimlerin ardından 

bu ülkenin kalkınmasını, Moskova-Erivan ilişkilerinin pekişmesini ve Kafkasya'da güvenlik 

ve istikrarın artmasını umduklarını söyledi. (tass/sputnik) 

AB, Kırım’a karşı yaptırımları bir yıl uzattı 

Avrupa Birliği (AB) ‘Kırım ve Sivastopol’ün yasadışı ilhakı ‘ iddiasıyla yarımadaya 

uyguladığı yaptırımları bir yıl uzattı. Yaptırımlar 23 Haziran 2022’ye kadar kalacak. (sputnik) 

Peskov: ABD’nin hasım ülkeler listesinden çıkarılması için henüz bir neden yok 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov,  Rusya-ABD liderlerinin Cenevre’deki görüşmelerinin 

ardından ABD’nin hasım ülkeler listesinden çıkarılması için henüz bir neden olmadığını ifade 

etti. (sputnik) 

Dışişleri Bakanlığı, ABD Büyükelçisi Sullivan'ın bu hafta Rusya'ya döneceğini doğruladı 

ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price Pazartesi günü yaptığı açıklamada, ABD 

Büyükelçisi John Sullivan'ın bu hafta Rusya'ya döneceğini söyledi. (interfax/tass/ria) 

Beyaz Rusya'da 78 kişi ve 8 kuruluşa yönelik AB yaptırımları yürürlüğe girdi 

Avrupa Birliği, Belarus'ta yaşanan insan hakları ihlalleri nedeniyle 78 Belaruslu birey ve 

sekiz kuruluşa yaptırım uyguladı, bu karar yürürlüğe girdi. (interfax/tass) 

Zakharova: Avrupa Komisyonu'nun Rusya'ya yönelik stratejisi ortaçağ müstehcenliği 

kokuyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova, Avrupa Komisyonu'nun Rusya'ya 

yönelik yeni önerilen stratejisinin - "Geri İt, Kısıtla ve Etkileşime Geç" - ortaçağ gericiliğinin 

bir tezahürü olduğunu ve 21. yüzyıla layık bir yaklaşım olmadığını söyledi. (tass) 
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Rusya'nın ABD Büyükelçisi Çinli mevkidaşını Cenevre zirvesi sonuçları hakkında 

bilgilendirdi 

Rusya Büyükelçiliği Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın ABD Büyükelçisi Anatoly 

Antonov'un Washington'daki görevini tamamlamakta olan Çinli mevkidaşı Cui Tiankai'yi 

Cenevre'deki Rus-ABD zirvesinin sonuçları hakkında bilgilendirdiğini söyledi. (tass) 

Kremlin, Putin ve Biden arasındaki anlaşmaların uygulanmasını umuyor 

Rusya Devlet Başkanı Dmitry Peskov, Kremlin'in Rusya Federasyonu ve ABD liderleri 

arasındaki anlaşmaların ikili ilişkiler tarihinde daha önce olduğu gibi çalışma düzeyinde devre 

dışı bırakılmamasını umduğunu söyledi. (ria) 

 

 

 

  

 


